ingestate m
in macedonū debe
rūt.

LIBER. XII.

fertili solo fecundoq; mari: quia vis piscium in Metapontum erumpens: & obliquis subter vndas saxi exterrita: omisso alterius littoris: flexu: hos ad portus deferet. Vnde primo quaestuosus & opulenti: post magnitudine onerum urgente: finem aut modum orabant: annitente principe qui thracio bosphoranoq; bello recens fessus iuuandoq; rettulit. Ita tributa in quinquenium remissa. M. Atilio. M. Acilio consulibus mutatio ne rege in deterius portendi cognitum est: crebris prodigijs. Signa. n. ac tentoria militum igne caelesti arserunt. Fastigio capitolij examen apum infedit. Biformes hominum partus & suis fetum editum: cui accipitrum vngues inessent. Numerabatur inter ostenta diminutus omnium magistratum numerus quaestore: edili: tribuno: ac praetore: & consule: paucos intra menses defunctis: Sed in praecipuo pauore Agrippina vocem Claudij: quam temulentus iecerat: fatale sibi: ut coniugum flagitia ferret: dein puniret metu ent: agere: & celerare statuit: perdita prius Domicia leuibus: & muliebribus causis: quia lepida minore Antonia genita: auunculo Augusto Agrippinae sobrina prior ac Cnei mariti eius soror: parem sibi claritudinem credebat. Nec forma: aetas: opes multum distabant. & utraq; impudica: infamis: violenta: haud minus vitijs emulabantur quam si qua ex fortuna prospera acceperant. Enim vero certamen acerrimum: amita potius an mater apud Neronem praualeret. Nam Lepida blandimentis ac largitionibus iuuenilem animum deuinciebat: truci contra ac minaci Agrippina. quae filio dare imperium: tolerare imperitantem nequibat. Caeterum obiecta sunt quae coniugium principis deuotionibus petiuisset: quaeque parum coercitis per Calabriam seruorum agminibus pacem Italiae turbaret. Ob haec mors indita: multum aduersante Narcisso qui Agrippinam magis magisque suspectas: prompsisse inter proximos ferebatur: certam sibi perniciem seu Britannicus regis: seu Nero potiret. Verum ita de se meritum Caesarem: ut vitam vsui eius impederet. Conuictam Messalinam & Silium pares itere accusandi causas esse: si Nero imperitaret Britannico successore. Nullum principi meritum ac nouercae infidias domum omnem contelli. maiore flagitio: quam si impudiciam prioris coniugis reticuisset. quam ne impudiciam quidem nunc ab esse: palante adultero neque ambigat: decus: pudorem: corpus: cuncta regno viliora habere. Haec atque talia dictitans: amplecti Britannicum. robur aetatis quam maturimum precari. modo ad deos: modo ad ipsum tendere manus: adollescere: patris inimicos depelleret. Matris est interfectores vlcisceret. In tanta mole curatum Claudius valitudine aduersa corripit. Refouendisque viribus mollicie caeli & salubritate aquarum Sinuessam pergit. Tum Agrippina sceleris olim certa & oblate occasionis propera nec ministro regis egens de genere veneni consultauit: ne repentino & praecipiti facinus proderetur. si lentum & tabidum delegisset: ne ad motum supremis Claudius: & dolo intellecto: ad amorem filij rediret. Exquisitum aliquid placebat quod turbaret mentem & mortem differret. Deligit artifex talium vocabulo locusta nuper veneficij damnata & diuiter instrumenta regni habita. Eius mulieris ingenio paratum virus. cuius minister espadonibus fuit halotus: inferre epulas: & explorare gustu solitus: adeoque cuncta mox pernotuere: ut temporum illorum scriptores perdidissent: Infusum delectabili cibo boletorum venenum. nec vim medicaminis statim intellectam: socordia ne an Claudij vinolentia: simul soluta alius subuenisse videbat. Igitur exterrita Agrippina & quam vltima timebant: sprete praesentium iuidia: pueram iam sibi Xenophontis medici consciam adhibet. Ille tamquam iussus euometis adiuuaret: pinnam rapido veneno illitam: faucibus eius demisisse credit: haud ignarus summa scelera incipi cum periculo: pagi cum praemio. Vocabat interim senatus: vota quoque pro incolumitate principis: consules & sacerdotes nuncupabant cum iam exanimis